—1—

富 民 县 水 务 局 文 件

〔A〕
〔公开〕

富水建议复函〔17〕号

关于富民县第十七届人大四次会议第 82 号
建议答复的函

李荣富代表：

您提出的《关于解决上大田村饮水困难的建议》收悉，现

答复如下：

一、建议中关于“款庄镇宜格村委会上大田村有 45户，176

人。当前用水来源为宜格电站应急用水。根据实际了解，款庄

镇宜格村委会上大田村没有水源点，导致村民生活用水困难。

每年 3、4月份会断水，只能到宜格电站拉应急用水。希望能够

打一口应急井以及完善配套的水池管道，以供村民在断水期有

水源供应。”的建议。我局认为应急井工程项目的实施确实能增

加上大田村的经济收入，并解决干旱缺水问题。

二、款庄镇宜格村委会上大田村确实存在水源枯竭问题，

在无水源的情况下实施打井工程。鉴于目前我县农村供水工程

建设投入资金不足，县水务局、款庄镇水务岗已于 2025年 3月

对宜格村委会上大田村作了实地走访和现场踏勘。县水务局及

款庄镇目前采取的工作措施是：（一）款庄镇上大田村抗旱应急

—2—

打井工程已列入《富民县抗旱应急供水工程（2023-2025）可行

性研究报告》中，该报告已上报省、市主管部门审批，待资金

下达后实施；（二）由款庄镇组织村委会及施工方，认真编制工

程预算及工程实施方案至县水务局备案，待有资金来源逐步解

决，请您给予体谅。

感谢您对水务工作的关心和支持。

附：代表建议办理意见反馈表

富民县水务局

2025年 6月 24 日

（联系人及电话：张彦宾，138****3639）

抄送：县政府督查室、县人大代表委

富民县水务局办公室 2025年 6月 24日印发

—3—